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Praktiserende læge

Søren Cordt Møller
Vænget 5
7620 Lemvig

2008070162A

Tak for dit brev af 21. august 2008, hvor du på vegne af de praktise-
rende læger i Lemvig Kommune har fremsendt bemærkninger til for-
slag til besparelser på Regionshospitalet Lemvig.

Som jeg læser jeres henvendelse, tyder det på, at jeres bemærknin-

ger har afsæt i én af de første udgaver af de forslag, vi har arbejdet

med hen over sommeren og løbende har drøftet med afdelingsledel-

ser og samarbejdsudvalg i hele Hospitalsenheden Vest.

Drøftelserne er affødt af de sparekrav, vi er blevet pålagt af regionen

på 87 millioner og med en politisk ramme, der friholder de akutte

patienter, kræft patienter og livs- og førlighedstruede patienter.

Den beskrevne dialog har resulteret i, at dele af de ting, I peger på

ikke er medtaget i det forslag, vi er endt med at sende frem til regio-

nen. 

Vedrørende Regionshospitalet Lemvig foreslår vi regionen, at neuro-

rehabiliteringen fortsætter, medens røntgenfunktionen ophører. I kli-

nisk biokemisk funktion består blodprøvetagning - herunder eksiste-

rende blodprøvetagning på immobile patienter i hjem eller på pleje-

hjem i Lemvig. Analysedelen flyttes til Regionshospitalet i Holstebro.

Den præhospitale funktion fortsætter. Det konkrete indhold på jorde-

moderområdet udredes generelt.

I har ret i, at forslaget i tilfælde af gennemførelse vil indebære en

serviceforringelse for patienterne i området.

Svartiderne for jer i forhold til laboratorieområdet vil blive udlignet til

at komme på niveau med det, vi kender for andre praksis uden for

storbyerne. Det vil sige et servicemål med svar inden for et døgn.
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Derfor har I ret i, at det serviceniveau, I hidtil har oplevet med hen-

syn til svartider, vil blive forringet.

For alle serviceforringelser gælder, at vi selvfølgelig ikke er glade for

at skulle gennemføre dem, hvis regionsrådet ender med at beslutte

det. Men tro mig. Vi har vendt hver en sten på alle andre områder,

inden vi har bevæget os ind på områder, som forringer servicen og

nedsætter kapaciteten.

Ud over præmissen på det akutte område har vi i første omgang sig-

tet efter tværgående og strukturelle områder, hvor det er muligt at

gennemføre besparelser uden at påvirke aktiviteten og serviceniveau-

et. 

Dernæst har vi kigget på områder, hvor det er muligt at påvirke ser-

viceniveauet uden at nedsætte aktiviteten.

Endelig, når de ovennævnte områder er udtømt, har vi kigget på

aktiviteter på hospitalerne, herunder nedlæggelse af kapacitet som

senge og dagkirurgi mm.

I sidste ende er afvejningen af de forskellige interessenthensyn en

politisk beslutning, og jeg skal for god ordens skyld præcisere, at

ovenstående kun er hospitalsledelsens input til den regionale admini-

stration. De indstillinger, der ender med at blive forelagt for Regions-

rådet, vil i større eller mindre grad kunne afvige fra ovenstående,

ligesom det i sidste ende som nævnt er en politisk afgørelse. 

Jeg håber, at ovenstående giver en nogenlunde fyldestgørende

besvarelse. Men har I yderligere spørgsmål eller på anden vis behov

for eller ønske om  dialog, står vi meget gerne til rådighed.

 

Med venlig hilsen

På hospitalsledelsens vegne

Henning Vestergaard
Hospitalsdirektør

Kopi til: Leif Vestergaard Pedersen

Lars Dahl Pedersen

Gurli Hansen
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